[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«14» августа  2024 г.
	№ 336-п

	гп Северо-Енисейский

О создании рабочей группы по вопросам повышения финансовой грамотности и формирования финансовой культуры населения Северо-Енисейского района
В соответствии с пунктом 4 распоряжения Правительства Российской Федерации от 24.10.2023 № 2958-р «Об утверждении Стратегии повышения финансовой грамотности и формирования финансовой культуры до 2030 года», руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный  район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать рабочую группу по вопросам повышения финансовой грамотности и формирования финансовой культуры населения Северо-Енисейского района в составе согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить положение о рабочей группе по вопросам повышения финансовой грамотности и формирования финансовой культуры населения Северо-Енисейского района согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Северо-Енисейского района

А. Н. Рябцев
Приложение № 1
к постановлению администрации
Северо-Енисейского района
от 14.08.2024 № 336-п
СОСТАВ
Рабочей группы по вопросам повышения финансовой
грамотности населения и формирования финансовой
культуры населения Северо-Енисейского района

	Михалева Евгения Александровна

	Заместитель главы района по социальным вопросам, председатель рабочей группы

	Новоселова Татьяна Александровна
	И. о. руководителя Финансового управления администрации района, заместитель председателя рабочей группы

	Керимова Екатерина Борисовна
	Заместитель начальника бюджетно-экономического отдела Финансового управления администрации района, секретарь рабочей группы

	Члены Рабочей группы

	Калинина Татьяна Лукьяновна
	Председатель Северо-Енисейского районного Совета депутатов (по согласованию)

	Бескоровайная Елена Николаевна
	Заместитель руководителя Управления образования администрации района

	Павлов Георгий Алексеевич
	Начальник  ОМВД России по Северо-Енисейскому району (по согласованию)

	Луночкин Андрей Владимирович
	Начальник отдела экономического анализа и прогнозирования администрации района

	Болдинова Оксана Александровна
	Руководитель Северо-Енисейского отделения ЗАО АИКБ  «Енисейский объединенный банк» (по согласованию)

	Березикова Ольга Сергеевна
	Управляющая Красноярским отделением 8646/0927, ПАО Сбербанка (по согласованию)

	Воробьева Светлана Николаевна
	Начальник отдела по делам семьи, детства и социальной поддержки граждан администрации района

	Жарникова Анна Викторовна
	Начальник отдела культуры администрации района

	Гайнуллова Валентина Михайловна
	Директор КГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения «Северо-Енисейский» (по согласованию)

	Марченкова Ирина Евгеньевна
	Директор АНО  «Северо-Енисейский комплексный центр социального обслуживания населения» (по согласованию)

	Сухарева Марина Фанзатовна
	Начальник ТО КГКУ «Управление социальной защиты населения » по Северо-Енисейскому району (по согласованию)

	Голубева Анна Михайловна
	Главный специалист по связям с общественностью и работе с интернет-ресурсами Управления делами администрации района

	Хохлов Павел Вадимович
	Заведующий МБУ «Молодежный центр «Аурум» Северо-Енисейского района»

	Козлова Елена Васильевна
	Директор МКУ «Семис»

	Пнев Антон Николаевич
	Руководитель  Клиентской служба (на правах группы) в Северо-Енисейском районе ОСФР по  Красноярскому краю (по согласованию)

	Сальманова Евгения Викторовна
	Директор КГКУ «Центр занятости населения Северо-Енисейского района» (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению администрации

Северо-Енисейского района

от 14.08.2024 № 336-п
Положение

 о Рабочей группе по вопросам повышения финансовой грамотности и формирования финансовой культуры населения Северо-Енисейского района

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1 Рабочая группа по вопросам повышения финансовой грамотности и формирования финансовой культуры населения Северо-Енисейского района (далее – Рабочая группа) является консультативно-совещательным органом администрации района.

1.2 Рабочая группа создана с целью согласования и координации действий, эффективного взаимодействия органов местного самоуправления, органов исполнительной власти Красноярского края, территориальных органов федерального уровня, учреждений банковского сектора, государственных и муниципальных учреждений по вопросам повышения финансовой грамотности населения.
1.3 Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и (или) Красноярского края, нормативными правовыми актами района  и настоящим Положением.

2. ЗАДАЧИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

2.1 Определение приоритетных направлений, механизмов повышения финансовой грамотности населения района.
2.2 Оказание содействия в реализации мероприятий по повышению финансовой грамотности.

3. ПРАВА РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

3.1 Вырабатывать предложения по взаимодействию органов местного самоуправления, органов исполнительной власти Красноярского края, территориальных органов федерального уровня, учреждений банковского сектора, государственных и муниципальных учреждений.
3.2 Запрашивать и получать от членов Рабочей группы необходимые материалы и информацию по вопросам их деятельности, направленной на повышение финансовой грамотности населения в Северо-Енисейском районе.
3.3 Рассматривать итоги о реализации мероприятий, направленных на повышение финансовой грамотности населения района, анализировать их, формировать план мероприятий на очередной год, при необходимости вносить корректировки в работу по данному направлению.
4. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

4.1 Рабочую группу возглавляет заместитель главы района по социальным вопросам, который является председателем Рабочей группы

4.2 Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже 2-х раз в год.

4.3 Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов. Заседание Рабочей группы проводит председатель  Рабочей группы. При его отсутствии – заместитель председателя Рабочей группы. В случае отсутствия на заседании,  член Рабочей группы вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое оглашается на заседании и приобщается к протоколу заседания. Решения Рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Рабочей группы путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя.
4.4 Повестка заседания Рабочей Группы формируется секретарем на основании предложений членов Рабочей группы, которые предоставляются секретарю вместе с необходимыми информационно-аналитическими документами не позднее, чем за 5 рабочих дней до заседания Рабочей группы.

4.5 Секретарь Рабочей группы не позднее,  чем за 3 рабочих дня до дня заседания, информирует членов Рабочей группы о дате, времени и месте проведения заседания, направляет информацию о повестке заседания Рабочей группы.

4.6 Решения Рабочей группы оформляются протоколом заседания Рабочей группы (далее- протокол), который в течение 5 рабочих дней со дня проведения заседания Рабочей группы подписывается председателем и секретарем Рабочей группы.

4.7 Решения Рабочей группы доводятся секретарем Рабочей группы до всех лиц, входящих в состав Рабочей группы, других заинтересованных лиц и организаций в течение 5 рабочих дней с даты подписания протокола путем направления копии протокола в электронном виде.